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Kranj 29.6.2024 št.: 20-2023/24 
 

Z A P I S N I K 
 

20-2023/24. obravnave Disciplinskega sodnika 2. SML - zahod, ki je bila v soboto, 29. junija 2024, in 

na kateri je na podlagi 39. člena Disciplinskega pravilnika NZS (DP NZS) sprejel in izdal naslednja 
 

S K L E P A 
 

Kvalifikacije za popolnitev 2. SML - zahod 2024/25, 

 1.krog,  5.6.2024    

 
IZOLA : ŠOBEC LESCE 

 
Zaradi neprimernega in nešportnega vedenja navijačev ekipe IZOLA – med tekmo so na igralno 

površino odvrgli dve leseni palici, dolžine cca. 15 cm, neposredno po koncu tekme pa je iz tribune, 

kjer so se nahajali navijači ekipe Izola, v drugega pomočnika sodnika priletel trši predmet – se na 

podlagi določil 3/2., 7., 8/4(c). in 37/1. člena DP NZS, NK IZOLA izreče: 

denarna kazen v višini 100 € /sto evrov/. 
 

Disciplinski sodnik dodaja, da je bil klub obveščen o uvedbi disciplinskega postopka in seznanjen s pravico do 
izjave, a te pravice ni izkoristil, tako da pri izreku kazni ni bilo moč upoštevati nobenih olajševalnih okoliščin. 

 
 
Igralec ekipe IZOLA Ijan UKOVIČ je bil prijavljen s strani vodje tekmovanja 2.SML - zahod 2023/24 

zaradi domnevne kršitve Etičnega kodeksa NZS, zato je Disciplinski sodnik 2. SML - zahod 2023/24 

zoper omenjenega igralca, na podlagi določil 35/1(4). člena DP NZS, uvedel disciplinski postopek in ga 

seznanil s pravico do izjave, ki jo je dotični tudi posredoval. V izvedenem disciplinskem postopku je bil 

ugotovljen naslednji kronološki potek dogodkov, predstavljen v nadaljevanju.  

 

Približno pol ure pred uradno določenim začetkom tekme je delegat obvestil vodjo tekmovanj 2. SML 

- zahod, ki je pristojen tudi za vodenje kvalifikacij za popolnitev 2. SML - zahod v tekmovalnem letu 

2024/25, da se je ob vnosu podatkov v zapisnik pri 4 igralcih ekipe Izola pojavilo opozorilo glede 

veljavnosti certifikata o opravljenem antidopinškem izobraževanju (V nadaljevanju: certifikat). 

Predstavniki ekipe Izola zagotavljajo, da imajo vsi omenjeni igralci veljavne certifikate, vendar jih v 

fizični obliki ne pokažejo, saj naj bi bili vloženi v informacijski sistem Regista pri predhodnih klubih, 

poleg tega pa so bili pri NK Izola spremenjeni tudi dostopi do Registe, tako da ne vidijo niti vseh 

certifikatov, ki so jih vložili še kot MNK Izola. Zaradi pomembnosti tekme je vodja tekmovanj v 

klubskem profilu sistema Regista preveril, kako je z veljavnostjo certifikatov omenjenih štirih igralcev, 

in ugotovil, da so le-ti veljavni do vključno 30.4.2024, kar naj bi pomenilo, da so antidopinško 

izobraževanje opravili 31.5.2022. Med preverjanjem veljavnosti certifikatov je Igralec Ijan Ukovič 

delegatu predložil sliko svojega certifikata, iz katerega je bilo razvidno, da je izobraževanje opravil 

31.5.2023, kar pomeni, da je certifikat veljaven do vključno 30.5.2025. Zaradi neskladja med 

datumom opravljanja antidopinškega izobraževanja, razvidnega iz predloženega certifikata 

(31.5.2023) in datumom, ki se je nakazoval iz podatkov v Registi (31.5.2022), se je pojavil upravičen 

dvom v pravilnost podatkov v Registi - in to ne samo pri igralcu Ijanu Ukoviču, ki je delegatu predložil 



certifikat, temveč tudi pri ostalih treh, saj se je pri vseh pojavljal končni datum veljavnosti 30.5.2024 -

, oziroma možnost, da je prišlo do sistemske napake pri potrjevanju certifikatov, ki ga opravljajo na 

NZS. Ker originalnih certifikatov, ki so bili vloženi v Registo in potrjeni na NZS, v njihovi bazi podatkov 

v dani situaciji ni bilo možno preveriti in ker se je nakazovala možnost, da bi 4 igralcem neupravičeno 

prepovedali nastop na tekmi, se je vodja tekmovanj odločil, da igralci lahko nastopijo, vendar 

izključno na odgovornost NK Izola, saj se bo veljavnost certifikatov preverjala v bazi podatkov NZS 

takoj naslednji dan po tekmi. Svojo odločitev je predstavil preko glasno predvajanega telefonskega 

klica in to dvakrat: prvič so bili v sodniški garderobi prisotni delegat, oba predstavnika ekip in sodniki, 

drugič pa je bil klic predvajan v pisarni kluba, tokrat brez prisotnosti sodnikov, ki so že odšli na igrišče. 

Obakrat je tudi eksplicitno izpostavil, kakšne so posledice za NK Izola, če se naknadno potrdi, da kdo 

izmed igralcev ni imel pravice nastopanja – razveljavitev doseženega rezultata tekme in določitev 

rezultata tekme po uradni dolžnosti v prid nasprotnika. Po drugem opravljenem pogovoru je domači 

klub prevzel odgovornost in tveganje ter se odločil za nastop vseh 4 omenjenih igralcev, kar je njihov 

predstavnik tudi potrdil s podpisom na uradnem zapisniku tekme, ki se je, zaradi razreševanja zgoraj 

opisanih nejasnosti, sicer pričela z zamudo, ob 17:56. 
 

V četrtek, 6.6.2024, je vodja tekmovanj zaprosil strokovno službo NZS za vpogled v originale 

certifikatov zgoraj omenjenih 4 igralcev, ki so bili vloženi v informacijski sistem Regista. Za vse 4 

igralce je bilo nedvoumno ugotovljeno - kar je možno preveriti tudi na Slovenski antidoping agenciji, 

kjer se avtomatično hranijo vsi datumi opravljanja antidopinškega izobraževanja -, da so antidopinško 

izobraževanje opravili 31.5.2022, tako da je bil podatek pred tekmo, da njihovi certifikati veljajo do 

vključno 30.5.2024, točen. To z drugimi besedami pomeni, da nobeden izmed teh 4 igralcev na tekmi, 

ki je bila odigrana v sredo, 5.6.2024, ni imel pravice nastopanja. Za certifikat, ki ga je pred tekmo 

igralec Ijan Ukovič predložil delegatu, je bilo nedvoumno ugotovljeno, da je bil datum opravljanja 

antidopinškega izobraževanja naknadno popravljen - na originalu je naveden datum 31.5.2022, 

delegatu pa je bil na vpogled predložen certifikat s popravljenim datumom opravljanja 31.5.2023.  
 

Z namenom spodbujanja visoke strokovnosti ter moralne in etične drže deležnikov v nogometu, je 

Skupščina NZS na zasedanju dne 24.4.2023 sprejela Etični kodeks NZS. Le-ta je zbirka temeljnih 

etičnih načel, ki spodbujajo k upoštevanju vrednot in strokovnemu delovanju v nogometu in je 

zavezujoč za igralce, trenerje, klubske predstavnike, sodnike, nogometne funkcionarje ter druge 

uradne osebe in strokovne delavce v nogometu. V skladu z določbami 12. člena Etičnega kodeksa, 

osebe, ki so temu kodeksu zavezane, ne smejo ponarejati dokumentov in uporabljati ponarejenih 

dokumentov. Za kršitev omenjene določbe tega kodeksa so, upoštevajoč njegov 18. člen, predvidene 

kazni v višini vsaj 2.000 evrov in s prepovedjo v določenih ali vseh z nogometom povezanih dejavnosti 

za najmanj 6 mesecev. 

 

V konkretnem primeru je bilo nedvoumno ugotovljeno, da je igralec Ijan UKOVIČ delegatu predložil 

certifikat, na katerem je bil popravljen datum opravljanja in sicer na 31.5.2023. S tem je kršil določbe 

12. člena Etičnega Kodeksa NZS, zato se mu v skladu z določili 18/2. člena omenjenega kodeksa in v 

povezavi z določili 7/2. člena DP NZS ter na podlagi določil 8/1(d). člena DP NZS, za opisano kršitev, 

izreče kazen: 

prepoved nastopanja za obdobje 3 /treh/ mesecev. 
 

Pri izreku kazni je disciplinski sodnik, v skladu z določili 17. člena DP NZS, upošteval olajševalno okoliščino, 
saj se je igralec v pisni izjavi opravičil za svoje dejanje in povzročene nevšečnosti, v dobro pa mu je šteti tudi 
dejstvo, da je v času disciplinskega postopka antidopinško izobraževanje ponovno opravil. 
 

Disciplinski sodnik ob tem tudi dodaja, da se za izrek denarne kazni kot dodatne kazni ni odločil, saj 
je prepričan, da je izrečena časovna kazen prepovedi nastopanja za igralca zadostna in predvsem 
dovolj poučna, da se podobnih praks v prihodnosti ne bo več posluževal. 
 

Čas suspenza se šteje v obdobje prepovedi nastopanja, tako da kazen preteče 8.9.2024. 



 

 

PRAVNI POUK: 
 

Zoper izrečene kazni je dovoljena pritožba v roku 3 dni od prejema zapisnika obravnave Disciplinskega sodnika. 
Pritožba je pravočasna, če je oddana, priporočeno po pošti, zadnji dan pritožbenega roka in je vplačana 

pritožbena taksa v višini 400 evrov na TRR NZS: 0279-6026-2279-522. Pritožba ne zadrži izvršitve kazni. O 

pritožbi odloča komisija za pritožbe NZS. Pritožbo lahko vložita kaznovani ali njegov klub ter tisti, ki je predlagal 
uvedbo disciplinskega postopka. 
 

                                                                                                                    Disciplinski sodnik 2. SML - zahod 2023/24 

                                                                                                                          Janez TORKAR l.r.  


